
COMUNE DI NAPOLI - BANDO DI GARA - CIG 754578311F 

SEZIONE I – AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE - I.1) Servizio

Autonomo  Polizia  Locale  –  Via  de  Giaxa  n.  5  –   cap  80144  Napoli;  tel.

0817959000 – fax 0817959001 email:  polizialocale.amm@comune.napoli.it;

RUP:  cap.  Giuseppina Improta;  Bando,  Disciplinare,  Capitolato ed  Allegati

disponibili  agli  indirizzi  www.comune.napoli.it/bandi e

https://napoli.acquistitelematici.it. 

SEZIONE II –OGGETTO - II.1.1) Servizio di copertura assicurativa RCA

del parco veicolare di proprietà della Polizia Locale e di copertura assicurativa

per  infortuni  dei  conducenti,  dal  05.08.2018 al  04.08.2019.  II.1.2) Tipo  di

appalto:  Servizi;  categoria  6.   Luoghi  di  svolgimento delle  attività:  Napoli.

II.1.6) CPV:  66516100-1. (prestazione  principale);  CPV:  66512100-3

(prestazione  secondaria).  II.1.8)  Divisione  in  lotti:  no.  II.2.1) Il  valore

complessivo dell'appalto è  di  €  130.000,00,  di  cui  €  120.000,00  soggetti  a

ribasso comprensivi di qualsiasi onere ed imposta;  oneri per la sicurezza pari a

zero.  II.3) Durata dell’appalto: un anno, dal 05.08.2018 al 04.08.2019.

SEZIONE  III  –  INFORMAZIONI  DI  CARATTERE  GIURIDICO,

ECONOMICO-FINANZIARIO E TECNICO -  III.1.2) Principali modalità

di  finanziamento  e  pagamento:  bilancio  comunale.  III.2.1)  Condizioni  e

requisiti di partecipazione come da Disciplinare. 

SEZIONE IV - PROCEDURA - IV.1.1) Tipo di procedura: aperta.  IV.2.1)

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso, ai sensi dell'art. 95 comma 4 del

D.Lgs.  50/2016,  determinato  mediante  ribasso  sull'importo  a  base  d'asta.

IV.3.1) Determinazione  Dirigenziale  n.  47  del  26.06.2018  (I.G.  n.  976  del

28.06.2018). 

1

https://napoli.acquistitelematici.it/
http://www.comune.napoli.it/bandi
mailto:polizialocale.amm@comune.napoli.it


IV.3.4)  Le  offerte,  formulate  dagli  operatori  economici  e  ricevute  dalla

stazione appaltante esclusivamente per mezzo della Piattaforma digitale per la

gestione dell'Elenco Fornitori e delle Gare Telematiche del Comune di Napoli,

accessibile  all'indirizzo:  https://napoli.acquistitelematici.it,  dovranno

pervenire  entro e non oltre le ore 12:00 del 31/07/2018, secondo  le modalità

di cui al disciplinare.

IV.3.8) La gara si svolgerà presso la sede del Servizio Autonomo Centro Unico

Acquisti e Gare – Area Gare Forniture e Servizi, sito in Napoli, alla Via San

Giacomo,  24  –  III  piano,  alle  ore 10:00  del  01/08/2018,  in  prima  seduta

pubblica e nelle sedute che saranno successivamente comunicate. La stessa può

essere seguita anche da remoto secondo le modalità di cui al Disciplinare. Sarà

ammesso ad assistere alle sedute pubbliche di gara un solo soggetto per ciascun

concorrente, munito di apposita delega, se diverso dal legale rappresentante.

Per quanto non previsto dal presente bando si rinvia al Disciplinare di gara che

ne costituisce parte integrante e sostanziale.

Il Dirigente del SACUAG-Area Gare Forniture e Servizi 

dott.ssa Annalisa Cecaro

2

Il presente bando è pubblicato sulla GURI V Serie Speciale n. 78 del 06.07.2018

https://napoli.acquistitelematici.it/

